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[Bjerre.] 
jeg, der er al mulig Anledning til at paa- 
skønne, at Justitsministeren har fremsat 
dette Lovforslag, som medfører en betydelig 
Lettelse for Domsmændene i København; 
det er jo i Forvejen en Byrde at være Doms- 
mand. Jeg kan derfor anbefale Lovforslaget 
til V e d t a g e l s e . . .  

Malchau: Ogsaa jeg skal paa mit Par- 
tis Vegne anbefale det foreliggende Lov- 
forslag. 

Anna Westergaard: Da det forelig- 
gende Lovforslag gaar saa godt som uden 
Omtale gennem baade det andet høje Ting 
og dette høje Ting, gaar jeg ud fra, at vi kan 
være enige om, at Lovforslaget er hensigts- 
mæssigt, og jeg anbefaler, at det vedtages 
saa hurtigt som muligt. 

Justitsministeren (Elmquist): Den 
Anke, at man burde have forudset visse 
Forhold ved Lovens Fremsættelse i sin Tid 
i Sommeren 1946, blev ogsaa fremsat i 
det andet høje Ting 홢 jeg tror, det var af 
det kommunistiske Partis Ordfører. Jeg 
fandt imidlertid ikke Anledning til dér at 
imødegaa det, men da nu den samme Anke 
fremsættes her i Landstinget af en saa 
betydelig Kapacitet som det ærede Medlem 
Hr. Steincke, vil jeg dog gerne have Lov at 
sige, at jeg tror, det beror paa noget af en 
Misforstaaelse. Det var ganske umuligt i 
Sommeren 1946 at forudse, hvor de for- 
skellige Sagers Behandling vilde finde Sted. 
Det var ganske umuligt 홢 man havde slet 
ikke Materiale dertil paa det Tidspunkt 홢 
at jugere over, hvor Forbrydelserne var 
begaaet. Vi maatte dengang i Justitsmini- 
steriet gaa ud fra, at det var naturligt at 
behandle alle disse Sager i København. Nu, 
efter at Efterforskningerne er fuldført, har 
det vist sig, at den Jugering ikke har været 
rigtig, men at tværtimod en stor Del af 
Sagerne bør behandles i Provinsen, og derfor 
er dette Forslag fremkommet nu, da Begiven- 
hederne har vist, at det vil være formaals- 
tjenligt at ordne det paa anden Maade. 

I øvrigt vil jeg gerne takke de ærede 
Ordførere, derunder ogsaa det ærede Med- 
lem Hr. Steincke, for den venlige Modtagelse 
af Lovforslaget. 

Steincke: Hvis den højtærede Justits- 
minister havde lagt Mærke til, at jeg 
begyndte med at sige: 홢Selv om man 
maaske nok kunde mene", saa vilde han 
have takket mig for den Forsigtighed, 
hvormed jeg udtrykte mig for ikke at paa- 

drage mig nogen Form for Mangel paa 
Velvilje fra den højtærede Minister. 

Justitsministeren (Elmquist): Efter af 
det ærede Medlem at være blevet gjort op- 
mærksom paa denne Forsigtighed, som jeg 
ikke var helt klar over før, takker jeg det 
ærede Medlem mange Gange. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 홢 

Formanden: Der er ikke mere at 
foretage i dette Møde. 

Landstingets næste Møde afholdes i 
Dag Kl. 1157 med følgende Dagsorden: 

Eventuelt: Tredie Behandling af: 

Forslag til Lov om Tillæg til Lov af 23. 
September 1947 om Opførelse af Ar- 
bejderboliger paa Landet og Lov af 
samme Dato om Udlaan til Arbejder- 
boliger paa Landet. 

Mødet hævet Kl. 1155. 

120. Møde.  

Tirsdag den 30. September Kl. II57. 

Formanden: Den paa Dagsordenen op- 
førte Sag kan kun med Tingets Samtykke 
behandles i dette Møde, men hvis ingen gør 
Indsigelse, betragter jeg Samtykket som 
givet. (Ophold). Det er givet. 

Man gik da til: 

Tredie Behandling af Forslag til Lov om 
Tillæg til Lov af 23. September 1947 om Op- 
førelse af Arbejderboliger paa Landet og Lov 
af samme Dato om U dlaan til Arbejderboliger 
paa Landet. 홢 

(Anden Behandling findes i Tidenden 
Sp. 1533). 


